
Global V̂Q°s
GRÁFICAEEMBALAGENS ^Ê Ê t% Jr

A GENTE IMPRIME, VOCÊ IM PRESSIONA.

PROPOSTA COMERCIAL

À Prefeitura Municipal de CAUCAIA 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO ns 2021.09.30.02 - SPT

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus 
Anexos.
1. Identificação do Licitante

• Razão Social: GLOBAL SERVIÇOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS EIRELE
• CNPJ: 19.293.025/0001-59

Inscrição Estadual: 06.730483-4 | Inscrição Municipal: 013955 
Endereço: Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE

• Telefone: (88) 3613-1377
Email: falecomagloballicitacoes@gmail.com • Informações Bancárias:
Banco: Banco do Brasil | Agência: 0085-X | N° da Conta: 69.824-5

1.1. Representante com poderes para representar esta Empresa (ASSINAR ATA, DECLARAÇÕES, 
PROPOSTAS, CONTRATOS e demais documentos que se façam necessários -  PROCURAÇÃO 
INCLUSA NA HABILITAÇÃO)

• Nome: José M ilton Anastácio Alves Junior
• CPF: 785.759.313-34
• RG: 95031009936-S S P -C E
• Nacionalidade: Brasileiro
• Estado Civil: Casado
• Profissão: Empresário
• Endereço: Rua do Horto, N° 147 | Bairro do Junco | Sobral | ESTADO DO CEARÁ
• Função: Diretor Geral

2. Condições Gerais da Proposta:
2.1. A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

3. Proposta de Preços:

TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO
LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

/ _ . M \
°  F ís  o

R u b h c < A

V > a p ^ v

GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE
CNPJ: 19.293.025/0001-59 | IE: 06.730483-4
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 01 3955
Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE
grupoglobalgrafica@yahoo.com.br
88 36 13 .1 3 7 7 / 8 8  3 6 7 7 .8 5 5 0 / 8 8  3 1 1 1 .1 3 0 7 / 8 8  3111.2677 f 3 ( õ ) g lo b a lg r a f ic a c e



o
O A i L

Fis

A Cl

rJU
RIS - tspeciticaçao: Jaleco Gari: tm  

ftr im  - 100% A lgodãof M anga | Longa ,g  S $ | O N  A  
Cor Verm elho padrão, Faixa Refletiva,
Com Logotipo/Texto de Acordo  Com a 
Necessidade da Secretaria silcado,
Tamanhos P /M /G /G G , Conform e CJ
Solic itação da Secretaria. Calça Gari:
Em Birim  -100%  Algodão, Cor 
Verm elho Padrão, Com  Elástico Total,
Com Bolsos Na Frente, Faixa Refletiva,
Tamanhos P /M /G /G G , Conform e 
Solic itação da Secretaria.

520 R$ 80,80

L

%

R$ 42.016,00

CONJUNTO DE UNIFORMES PARA 
GARIS - Especificação: Jaleco Gari: Em 
Brim -100%  Algodão, Manga Longa, 
Cor Verm elho padrão, Faixa Refletiva, 
Com Logotipo/Texto de A cordo  Com a 
Necessidade da Secretaria silcado, 
Tamanhos P /M /G /G G , Conform e 
Solic itação da Secretaria. Bermuda 
Gari: Em Birim  -100%  A lgodão, Cor 
Verm elho Padrão, Com Elástico Total, 
Com Bolsos Na Frente, Faixa Refletiva, 
Tamanhos P /M /G /G G , Conform e 
Solic itação da Secretaria.

CJ 520 R$ 97,85 R$ 50.882,00

BONÉ GARI - Especificação: Boné 
Árabe, Confeccionado em Tecido de 
Brim 100% Algodão, Cor Verm elho, Aba 
e Fecham ento em  Ve lcro  Para Ajuste do 
Usuário. Pro teção  do Crânio e Pescoço 
e Om bros Contra Agentes Abrasivos e 
Escoriastes.

UND 300 R$ 19,41 R$ 5.823,00

CAMISA POLO - Manga Curta Com 
Botão, 50% A lgodão e 50% Poliéster, 
S ilcado Texto e Cor de A cordo  Com  a 
Necessidade da Secretaria, Tamanhos: 
P/M /G /G G , Conform e So lic itação da 
Secretaria.

UND 50 R$ 42,45 R$ 2.122,50

VALOR GLOAL DO LOTE 01 R$ 100.843,50
(CEM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS)

f'
GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE /
CNPJ: 19.293.025/0001-591 IE: 06.730483-4 /  V
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 013955 n J
Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE \|)j
grupoglobalgrafica@yahoo.com.br
88 3613.1377 / 88 3677.8550 / 88 3111.1307 / 88 3111.2677 i3  (3) g lo b a lg r a f i c a c e



IS

Global "Y2-.
G R Á FICA  E EM B A LA G E N S  émÊÊÊI L #

A GENTE IMPRIME, VOCÊ IM PRESSIONA.

DECLARO, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecim ento referentes a tributos, 
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e 
demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.
DECLARO, sob as sanções adm inistrativas cabíveis, inclusive as crim inais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada 
ao sistema é autêntica.

G L O B A L  S E R V IÇ O S  E N E G Ó C IO S  E M P R E S A R IA IS  E IR E LE  1
CNPJ: 19.293.025/0001-59 | IE: 06.730483-4 /
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 013955 . y)
Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE l[ĵ
grupoglobalgrafica@yahoo.com.br
88 3613.1377/88 3677.8550/88 3111.1307/88 3111.2677 f|  ©  g t o b a lg r a f ic a c e

Sobral/CE; 26 de Outubro de 2021.

Conceição Adriana Liberato Alves
RG N2 2006031081576- SSP-CE 

CPF Ne 245.833.753.87 
Proprietária



M.M. C O N F E C Ç Õ E S  LTDA. -  E P P  - C N P J: 07.625.624/0001-43 
Rua Manoel Máxim o de Morais, 137 R iach inho Várzea  A legre - C E  

FO NE: (88) 3541.1168/ 9.9927-0078 - Email: polyprotecao@ gm ail.com

P R O P O S T A  D E  P R E Ç O S  c ? -------f Í s "  °

IÜ li TJ
o  ----------- )L ò1

R u b r i c a  ^

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE O&0 9P
PREGÃO ELETRONICO N° 2021.09.30.02-SPT 
RAZÃO SOCIAL: M.M CONFECÇÕES LTDA - EPP
ENDEREÇO: R.Manoel Máximo de Morais, n°137,Riachinho,V. Alegre/CE, CEP 63540-000 
CNPJ N°: 07.625.624/0001-43 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.186354-8 
CONTATO: (88) 3541.1168
EMAIL: licit.polvprotecao@amail.com

Declaro sob as penas da Lei, que tom am os p leno conhecim ento  dos se rv iços ob je to  desta 
lic itação, que não possu ím os nenhum  fato im ped itivo  para pa rtic ipação  deste ce rtam e e que 
nos subm etem os a todas as c láusu las e cond ições p rev istas neste ed ita l.

Declaro a inda, que assum o o com prom isso  de bem e fie lm en te  execu ta r os se rv iços 
especificados no Term o de Referência , caso seja vencedo r da p resen te  L ic itação.

Declaro a inda, que os va lo re s  ap resen tados aba ixo , estão  inc lusos todos os tribu tos, 
encargos traba lh is tas , p rev idenciá rios , fisca is  e com erc ia is , taxas , fre tes, seguros, 
des locam entos de pessoa l, custos e dem ais despesas que possam  in c id ir sobre  o ob jeto 
lic itado, inc lus ive  a m argem  de lucro.

Declaro ainda, que cum prim os p lenam ente  os requ is itos de hab ilitação  e que esta Proposta 
de Preços está em con fo rm idade  com  as ex igênc ias do in strum en to  convoca tó rio

Declaro, sob as sanções adm in is tra tiva s  cab íve is , inc lus ive  as c rim ina is, e sob as penas da 
lei, que toda docum entação  anexada ao S is tem a é autêntica .



M.M. C O N F E C Ç Õ E S  LTDA. -  E P P  - C N P J: 07.625.624/0001-43 
Rua Manoel Máxim o de Morais, 137 R iach inho Várzea  A legre - C E  

FO NE: (88) 3541.1168/9.9927-0078 - Email: po lyprotecao@ gm ail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1

d e  L ,/ m %
°  Fis
i u
O

R u b t i c k

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL

1

CONJUNTO DE UNIFORMES PARA GARIS -  
Especificação: Jaieco Gari: Em Brim - 100% 
Algodão, Manga Longa, Cor Vermelho 
padrão, Faixa Refletiva, Com Logotipo/Texto 
de Acordo Com a Necessidade da Secretaria 
silcado, Tamanhos P/M/G/GG, Conforme 
Solicitação da Secretaria. Calça Gari: Em 
Brim -  100% Algodão, Cor vermelho Padrão, 
Com Elástico Total, Com Bolsos Na Frente, 
Faixa Refletiva, Tamanhos P/M/G/GG, 
Conforme Solicitação da Secretaria.

CJ 520 PRÓPRIA R$
80,80

R$
42.016,00

2

CONJUNTO DE UNIFORMES PARA GARIS -  
Especificação: Jaieco Gari: Em Brim  - 100% 
Algodão, Manga Longa, Cor Vermelho 
padrão, Faixa Refletiva, Com Logotipo/Texto 
de Acordo Com a Necessidade da Secretaria 
Silcado, Tamanhos P/M/G/GG, Conforme 
Solicitação da Secretaria. Bermuda Gari: Em 
Brim -  100% Algodão, Cor Vermelho Padrão, 
Com Elástico Total, Com Bolsos Na Frente, 
Faixa Refletiva, Tamanhos P/M/G/GG, 
Conforme Solicitação da Secretaria.

CJ 520 PRÓPRIA R$
97,85

R$
50.882,00

3

BONÉ GARI -  Especificação: Boné Árabe, 
Confeccionado em Tecido de Brim 100% 
Algodão, Cor Vermelho, Aba e Fechamento 
em Velcro Para Ajuste do Usuário. Proteção 
do Crânio e Pescoço e Ombros Contra 
Agentes Abrasivos e Escoriastes.

UND 300 PRÓPRIA R$
19,41

R$
5.823,00

4

CAMISA POLO -  Manga Curta Com Botão, 
50% Algodão e 50% Poliéster, Silcado Texto 
e Cor de Acordo Com a Necessidade da 
Secretaria, Tamanhos: P/M/G/GG, 
Conforme Solicitação da Secretaria.

UND 50 PRÓPRIA R$
42,45

R$
2.122,50

VALOR TOTAL DO ITEM 1
R$

100.843,50

' 0 9 P

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 100.843,50 (CEM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQÜENTA 

CENTAVOS)

PROPOSTA VÁLIDA POR 90 DIAS.

ENTREGA: Conform e Edital

Várzea Alegre/CE. 25 de outubro de 2021



ALPHA ALPHA MAQ COMERCIO E SERVIÇOS ílftELi 
CNPJ:. *1.237.163/0001-70 {j
RUA STO JOÂO  P INHEIRO, 1810A,
G R A N JA  LISBOA FORTALEZA /  CEARA

*5 9893*.1242

i n | |  A  LPNA_M AQ® íHOTM  AIL.COM 
| 2 £ j A LFH A  M ACK^ HO TM AILCO M

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNLCO NO 2021 .09.30.02-SPT
DATA 26/10/2021 HORA DE ABERTURA: AS 09 HORAS
RA ZÀ O  SOCIAL: ALPHA MAQ COM ERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME SOB O CNPJ
41.237.163/0001-70ENDEREÇO: RUA STO JO Ã O  PINHEIRO 1810A, G RA N JA  LISBOA ,
FORTALEZA/CE /CEP 60540-513 FONE 85 98934-1242  
BANCO Bonco do Brasil / Ag: 3887-3 / CC 67751-5 
E-MAIL alpha maq@ iotmaii.coni

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES 

PROFISSIONAIS E EPIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DA SECRETARIA  

MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DA PREFEITURA DE CAUCAIA/CE.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UND MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

CONJUNTO DE UNIFORMES PARA 
GARIS - Especificações: Jaleco Gari: Em 
Brim -100% Algodão, Manga Longa, 
Cor Vermelha padrão, Faixa Refletiva, 
Com Logotipo/Texto de Acordo Com a 
Necessidade da Secretaria silcado, 
Tamanhos P/M/G/GG, Conforme 
Solicitaçã da Secretaria. Calça Gari: Em 
Brim -100% Algodão, Cor vermelho 
Padrão, Com Elástico Total, Com Bolsos 
Na Frente, Faixa Refletiva, Tamanhos 
P/M/G/GG, Conforme Solicitação da 
Secretaria

520 a ASA SUL R$ 79,74

setenta e 
nove reais 
e setenta 
e quatro 
centavos

R$ 41.464,80

quarenta 
e um mil, 
quatrocen 

tos e 
sessenta e 

quatro 
reais e 
oitenta 

centavos

2

CONJUNTO DE UNIFORMES PARA 
GARIS - Especificação: Jaleco Gari: Em 
Brim -100% Algodão, Manga Longa, 
Cor Vermelho padrão, Faixa Refletiva, 
Com Logotipo/Texto de Acordo Com a 
Necessidade da Secretaria Silcado, 
Tamanhos P/M/G/GG, Conforme 
Solicitação da Secretaria. Bermuda 
Gari: Em Brim • 100% Algodão, Cor 
Vermelha Padrão, Com Elástico Total, 
Com Bolsos Na Frente, Faixa Refletiva, 
Tamanhos P/M/G/GG, Conforme 
Solicitado da Secretaria,

520 a ASA SUL R$ 97,34

noventa 
e sete 
reais e 
trinta e 
quatro 

centavos

R$ S0.616,80

cinqüenta
mil,

seiscentos
e

dezesseis 
reais e 
oitenta 

centavos

3

BONÉ GARI - Especificação: Boné 
Árabe, Confeccionado em Tecido de 
Brim 100% Algodão, Cor Vermelho, Aba 
e Fechamento em Velcro Para Ajuste 
do Usuário. Proteção do Crânio e 
Pescoço e Ombros Contra Agentes 
Abrasivos e Escoriastes.

300 UNID ASA SUL R$ 19,37

dezenove 
reais e 
trinta e 

sete 
centavos

R$ 5.811,00

cinco mil, 
oitocento 
s e onze 

reais



ALPHA AA.PHA MAQ COMERCIO E SERVIÇOS ÊIREL1 
CNPJ-.. « JJ7 .1 63 /O O 01 -7O  y

R U A S T O  JO À O P tN H Ê K JO . li lO A , 
G R A N JA  LISBOA FO RTALEZA  /  CEA ftt)

jâ °  d e  L / c

2S k
Fis

85 98914-12*2

a l p h a _m a q ® h o t m a i l .c o m
ALFHA .M AQ @ IHO TM AJL.CO M

O
"Da i II t

o --------------L .  £
Rubric jb  ^  

^ 0 9 p e ^

4

CAMISA POLO - Manga Curta Com 
Botão, 50% Algodão e 50% Poliéster, 
Silcado Texto e Cor de Acordo Com a 
Necessidade da Secretaria, Tamanhos: 
P/M/G/GG, Conforme Solicitação da 
Secretaria.

50 UNiD ASA SUL R$ 42,25

quarenta 
e dois 
reais e 
vinte e 
cinco 

centavos

R$ 2.112,50

dois mil, 
cento e 

doze reais 
e

cinqüenta
centavos

VALOR TOTAL DO LOTE : R$ 100.005,10 (CEM MIL, CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS)

Valor Global da Proposta: R$ 100.005,10 {CEM MIL, CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS)
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: conforme os termos do edital.

Observações:
* O  licitantte declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - 
Projeto Básico/Termo de Referência deste edital
* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
> encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
> tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
> seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados 
à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortaieza(Ce). 26 de outubro de 2021.


